



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度
亀岡中部農地整備事業
曾我部工区整備工事

積 算 書

(当初)

近畿農政局
亀岡中部農地整備事業所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名 亀岡中部農地整備事業

工事名 曾我部工区整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			7,790,000	
・工事原価			6,335,000	
純工事費			4,232,000	
・直接工事費			3,599,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	3,599,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			2,736,000	
・共通仮設費			633,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$3,599,000 \times ((12.150 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			546,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			87,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$3,599,000 \times (2.430)$			87,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			2,103,000	
・現場管理費(率計上)				
$4,232,000 \times ((43.020 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			2,103,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$6,335,000 \times (23.060 \times 1.000 + 0.04)$			1,463,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

近畿農政局

事業名 亀岡中部農地整備事業

工事名 曾我部丁区整備工事

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）内訳			3,599,000	
直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	3,599,000	
・犬飼区	1.000	式	1,014,000	
・法面復旧（A型） 327番圃場	1.000	式	30,000	
・樹蓋設置（451-1ほ場）	1.000	式	94,000	
・樹漏水修繕（327番ほ場）	1.000	式	33,000	
・水路修繕（463番ほ場）	1.000	式	857,000	
・春日部区	1.000	式	1,097,000	
・法面復旧（A型） 23・33番圃場	1.000	式	60,000	
・湧水処理工 2番ほ場	1.000	式	89,000	
・取水口修繕 24・25番圃場他	1.000	式	6,000	
・一筆排水工 98番ほ場	1.000	式	18,000	
・石礫除去 410番ほ場	1.000	式	193,000	
・用水路嵩上げ 130-1・135番ほ場	1.000	式	169,000	
・現場打L型水路 27番ほ場	1.000	式	515,000	
・樹嵩上げ 23番ほ場	1.000	式	14,000	
・基盤嵩上げ 17番ほ場	1.000	式	33,000	
・法貴区	1.000	式	1,097,000	
・法面復旧（A型） 302・311・392番圃場	1.000	式	89,000	
・漏水対策工 249・250番ほ場	1.000	式	960,000	
・表土整地（363番地） t=5cm	1.000	式	48,000	
・中区	1.000	式	366,000	
・法面復旧（A型） 41・146・237番圃場	1.000	式	77,000	
・樹漏水修繕（265番ほ場）	1.000	式	17,000	
・湧水処理工 43・238番ほ場	1.000	式	248,000	
・取水口修繕 46・53番圃場他	1.000	式	6,000	
・一筆排水工 145番ほ場	1.000	式	18,000	
・寺区	1.000	式	25,000	
・法面復旧（A型） 51番圃場	1.000	式	18,000	
・植生土のう設置 168番ほ場	1.000	式	7,000	

事業名 亀岡中部農地整備事業

工事名 曽我部工区整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				3,599,000	
・犬飼区					
	1.000	式		1,014,000	
・ ・ 法面復旧（A型） 327番圃場	1.000	式		30,000	
000001 法面復旧	5.000	m	5,953	29,765	歩A・単A B単 1号
合 計				29,765	
・ ・ 樹蓋設置（451-1ほ場）					
	1.000	式		94,000	
000002 樹蓋設置	1.000	箇所	94,484	94,484	歩A・単A B単 2号
合 計				94,484	
・ ・ 樹漏水修繕（327番ほ場）					
	1.000	式		33,000	
000003 樹漏水修繕（327番ほ場）	2.000	箇所	16,597	33,194	歩A・単A B単 3号
合 計				33,194	
・ ・ 水路修繕（463番ほ場）					
	1.000	式		857,000	
000004 二次製品樹設置工 1050型	2	箇所	180,292	360,584	歩A・単A B単 4号
000005 重圧管布設 450	4.5	m	26,693	120,119	歩A・単A B単 5号
000006 塩ビ管設置	12.300	m	28,456	350,009	歩A・単A B単 6号
000007 巻き立てコンクリート 重圧管 450	1.000	箇所	16,510	16,510	歩A・単A B単 7号
000008 巻き立てコンクリート 塩ビ管 450	1.000	箇所	10,201	10,201	歩A・単A B単 8号
合 計				857,423	
・春日部区					
	1.000	式		1,097,000	
・ ・ 法面復旧（A型） 23・33番圃場	1.000	式		60,000	
000009 法面復旧	10.000	m	5,953	59,530	歩A・単A B単 9号
合 計				59,530	
・ ・ 湧水処理工 2 番ほ場					
	1.000	式		89,000	
000010 湧水処理工 高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 75,単粒砕石4号	29	m	1,939	56,231	歩A・単A B単 10号
000011 水平水閘接続管（標準） VU 75	1	箇所	8,613	8,613	歩A・単A B単 11号
000012 放流管 VU 75	4.0	m	1,412	5,648	歩A・単A B単 12号
000013 接合部品 VU 75用水平水閘,ソケット,エンドキャップ	1	式	18,950	18,950	歩A・単A B単 13号
合 計				89,442	
・ ・ 取水口修繕 24・25番圃場他					
	1.000	式		6,000	
000014 取水口修繕	2.000	箇所	2,772	5,544	歩A・単A B単 14号
合 計				5,544	
・ ・ 一筆排水工 98番ほ場					
	1.000	式		18,000	
000015 排水樹設置工 550型	1	箇所	18,260	18,260	歩A・単A B単 15号
合 計				18,260	
・ ・ 石礫除去 410番ほ場					
	1.000	式		193,000	

事業名 亀岡中部農地整備事業

工事名 曽我部工区整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000016 石礫除去	0.330	ha	586,030	193,390	歩A・単A B単 16号
合 計				193,390	
・・用水路嵩上げ 130・1・135番ほ場	1.000	式		169,000	
000017 用水路嵩上げ	20.000	m	8,456	169,120	歩A・単A B単 17号
合 計				169,120	
・・現場打L型水路 27番ほ場	1.000	式		515,000	
000018 現場打L型水路	23.400	m	22,012	515,081	歩A・単A B単 18号
合 計				515,081	
・・樹嵩上げ 23番ほ場	1.000	式		14,000	
000019 樹嵩上げ	1.000	箇所	14,455	14,455	歩A・単A B単 19号
合 計				14,455	
・・基盤嵩上げ 17番ほ場	1.000	式		33,000	
000020 基盤嵩上げ	100.000	m	325	32,500	歩A・単A B単 20号
合 計				32,500	
・法費区	1.000	式		1,097,000	
・・法面復旧(A型) 302・311・392番圃場	1.000	式		89,000	
000021 法面復旧	15.000	m	5,953	89,295	歩A・単A B単 21号
合 計				89,295	
・・漏水対策工 249・250番ほ場	1.000	式		960,000	
000022 漏水対策工	91.200	m	10,522	959,606	歩A・単A B単 22号
合 計				959,606	
・・表土整地(363番地) t=5cm	1.000	式		48,000	
000023 表土整地	250.000	m3	193	48,250	歩A・単A B単 23号
合 計				48,250	
・中区	1.000	式		366,000	
・・法面復旧(A型) 41・146・237番圃場	1.000	式		77,000	
000024 法面復旧	13.000	m	5,953	77,389	歩A・単A B単 24号
合 計				77,389	
・・樹漏水修繕(265番ほ場)	1.000	式		17,000	
000025 樹漏水修繕(265番ほ場)	1.000	箇所	16,597	16,597	歩A・単A B単 25号
合 計				16,597	
・・湧水処理工 43・238番ほ場	1.000	式		248,000	
000026 被覆材投入	200.000	m	1,239	247,800	歩A・単A B単 26号

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 法面復旧					
			m	5,953		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 樹蓋設置					
			箇所	94,484		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 樹漏水修繕 (327番ほ場)					
			箇所	16,597		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 二次製品樹設置工					
	1050型		箇所	180,292		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 重圧管布設					
	450		m	26,693		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 塩ビ管設置					
			m	28,456		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 巻き立てコンクリート					
	重圧管 450		箇所	16,510		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 巻き立てコンクリート					
	塩ビ管 450		箇所	10,201		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 法面復旧					
			m	5,953		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 湧水処理工					
	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 75,単粒砕石4号		m	1,939		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 水平水閘接続管 (標準)					
	VU 75		箇所	8,613		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 放流管					
	VU 75		m	1,412		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 接合部品					
	VU 75用水平水閘,ソケット,エンドキャップ		式	18,950		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 取水口修繕					
			箇所	2,772		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 排水樹設置工					
	550型		箇所	18,260		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 石礫除去					
			ha	586,030		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 用水路嵩上げ					
			m	8,456		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 現場打L型水路					
			m	22,012		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 樹嵩上げ					
			箇所	14,455		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 基盤嵩上げ					
			m ²	325		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 法面復旧					
			m	5,953		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 漏水対策工					

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	法面復旧		m		10,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オ-ン外,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	7.300	m3	322.8	2,356	S単 36号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	16.800	m3	1,031	17,321	S単 38号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,締固めを計上しない	4.500	m3	2,695	12,128	S単 1号
S01082	締固工(振動ロ-リ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	10.600	m3	436	4,622	S単 6号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	30.500	m ²	757.3	23,098	S単 49号
	合 計				59,525	
	単 価				5,953	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	樹蓋設置		箇所		10,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	2.200	m3	38,930	85,646	S単 52号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	21.600	m ²	9,012	194,659	S単 55号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	0.072	ton	160,234	11,537	S単 26号
S02116	グレーチング蓋 T-14 700,,	10.000	組	65,300	653,000	S単 12号
	合 計				944,842	
	単 価				94,484	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	樹漏水修繕(327番ほ場)		箇所		10,000	歩A 当たり算出
S03019	モルタル工 防水モルタル,壁,25mm	43.700	m ²	3,798	165,973	S単 25号
	合 計				165,973	
	単 価				16,597	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	二次製品樹設置工 1050型		箇所		10,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	32.800	m3	310.9	10,198	S単 42号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	25.800	m ²	485.6	12,528	S単 48号
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付,1200kgを超え1600kg以下,無し,なし	10.000	基	11,180	111,800	S単 57号
S02116	合流樹(1050型) 1050×1050×820,,	10.000	個	129,000	1,290,000	S単 13号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	2.800	m ²	5,091	14,255	S単 56号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高 炉B) W/C65%	1.000	m3	33,130	33,130	S単 53号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	21.600	m ²	9,012	194,659	S単 55号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	2.600	m3	38,930	101,218	S単 52号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	15.300	m3	286.5	4,383	S単 39号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ-タ()	13.800	m3	2,228	30,746	S単 2号
	合 計				1,802,917	
	単 価				180,292	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 5号 ***					
000005	重圧管布設 450		m		10,000 m	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	9.400	m3	310.9	2,922	S単 42号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	6.000	m ²	485.6	2,914	S単 48号
S02116	生モルタル(普通) ,配合 1:3,	0.100	m3	27,800	2,780	S単 14号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	0.500	m ²	5,091	2,546	S単 56号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	0.300	m3	33,130	9,939	S単 53号
T00005	重圧管布設 450,長期割なし	10.000	m	23,054	230,540	T単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	6.700	m3	286.5	1,920	S単 39号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバタ()	6.000	m3	2,228	13,368	S単 2号
	合 計				266,929	
	単 価				26,693	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	塩ビ管設置		m		10,000 m	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準以外,-, -, -	19.800	m3	2,493	49,361	S単 37号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	6.500	m ²	485.6	3,156	S単 48号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	18.100	m3	1,701	30,788	S単 40号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバタ()	18.100	m3	2,228	40,327	S単 2号
S07022	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VU,450mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所,なし	10.000	m	16,034	160,340	S単 29号
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,	0.010	m3	58,430	584	S単 24号
	合 計				284,556	
	単 価				28,456	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	巻き立てコンクリート 重圧管 450		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	0.100	m3	38,930	3,893	S単 52号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.400	m ²	9,012	12,617	S単 55号
	合 計				16,510	
	単 価				16,510	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	巻き立てコンクリート 塩ビ管 450		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	0.100	m3	38,930	3,893	S単 52号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	0.700	m ²	9,012	6,308	S単 55号
	合 計				10,201	
	単 価				10,201	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	法面復旧		m		10,000 m	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0101	SP 掘削 土砂, オブジェクト, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	7.300	m3	322.8	2,356	S 単 36号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	16.800	m3	1,031	17,321	S 単 38号
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, はね付け+まき出し, 締固めを計上しない	4.500	m3	2,695	12,128	S 単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 3.0~4.0ton, なし	10.600	m3	436	4,622	S 単 6号
SA0152	SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, 砂質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし	30.500	m ²	757.3	23,098	S 単 49号
	合 計				59,525	
	単 価				5,953	
	*** B 単 - 10号 ***					
000010	湧水処理工 高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 75, 単粒砕石 4号		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m, 暗渠排水管(定尺管), 50~75mm	1.000	m	869	869	S 単 32号
S10018	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 人力, 暗渠排水管(定尺管), -, 50m以下,	1.000	m	5	5	S 単 30号
S02116	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 75, 有孔管, ,	1.000	m	560	560	S 単 16号
S10020	暗渠排水工(小運搬(被覆材)) 砕石, 不整地運搬車加圧型 油圧ダンプ 2-3t, 50m以下,	0.100	m3	1,003	100	S 単 31号
S02116	単粒度砕石 , 4号 30~20mm, ,	0.100	m3	4,050	405	S 単 17号
	合 計				1,939	
	単 価				1,939	
	*** B 単 - 11号 ***					
000011	水平水間接続管(標準) VU 75		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所	6.100	m	1,412	8,613	S 単 28号
	合 計				8,613	
	単 価				8,613	
	*** B 単 - 12号 ***					
000012	放流管 VU 75		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所	1.000	m	1,412	1,412	S 単 28号
	合 計				1,412	
	単 価				1,412	
	*** B 単 - 13号 ***					
000013	接合部品 VU 75用水平水間, ソケット, エンドキャップ		式		1,000 式	歩A 当たり算出
S02116	水平水間 75, ,	1.000	個	16,100	16,100	S 単 18号
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 75, 変換ソケット, ,	1.000	個	2,370	2,370	S 単 19号
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 75, エンドキャップ, ,	1.000	個	480	480	S 単 20号
	合 計				18,950	
	単 価				18,950	
	*** B 単 - 14号 ***					
000014	取水口修繕		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
T00002	漏水対策 防水材塗布	1.000	箇所	2,772	2,772	T 単 1号
	合 計				2,772	
	単 価				2,772	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 15号 ***					
000015	排水樹設置工 550型		箇所		10,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	2,300	m3	310.9	715	S単 42号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	2,200	m3	286.5	630	S単 39号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンパ()	2,000	m3	2,631	5,262	S単 3号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	0.800	m ²	485.6	388	S単 48号
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付,50kg以上80kg以下,無し,なし	10,000	基	3,439	34,390	S単 58号
S02116	一筆排水柵 320×230×550,,	10,000	個	11,000	110,000	S単 22号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	2,600	m ²	9,012	23,431	S単 55号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	0.200	m3	38,930	7,786	S単 52号
	合 計				182,602	
	単 価				18,260	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	石礫除去		ha		1,000	歩A 当たり算出
S11015	人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし	1,000	ha	586,030	586,030	S単 33号
	合 計				586,030	
	単 価				586,030	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	用水路嵩上げ		m		10,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1,200	m3	322.8	387	S単 36号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,200	m ²	485.6	583	S単 48号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1,100	m3	1,031	1,134	S単 38号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンパ()	1,000	m3	3,044	3,044	S単 4号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	4,200	m ²	471.5	1,980	S単 50号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	0.600	m3	38,930	23,358	S単 52号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	6,000	m ²	9,012	54,072	S単 55号
	合 計				84,558	
	単 価				8,456	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	現場打L型水路		m		10,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,標準以外,-,-,-	5,000	m3	2,493	12,465	S単 37号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	7,000	m ²	485.6	3,399	S単 48号
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	1,000	m ²	1,442	1,442	S単 51号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	3,900	m3	1,701	6,634	S単 40号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンパ()	3,900	m3	2,631	10,261	S単 3号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	13,000	m ²	9,012	117,156	S単 55号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,パッキン(クレン機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,なし,18-8-	1,700	m3	40,450	68,765	S単 54号

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	25(20)(高炉B) W/C65%					
	合 計				220,122	
	単 価				22,012	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	樹高上げ		箇所		10.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	1.000	m3	38,930	38,930	S単 52号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	11.400	m ²	9,012	102,737	S単 55号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	0.018	ton	160,234	2,884	S単 26号
	合 計				144,551	
	単 価				14,455	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	基盤高上げ		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし	100.000	m ²	67	6,700	S単 34号
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	100.000	m ²	69	6,900	S単 35号
SA0102	土取場 土砂,小規模(標準以外)	5.000	m3	1,701	8,505	S単 41号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,バ ック山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0k m以下	5.000	m3	1,690	8,450	S単 45号
SA0142	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	5.000	m3	395.8	1,979	S単 47号
	合 計				32,534	
	単 価				325	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	法面復旧		m		10.000 m	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフ ンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	7.300	m3	322.8	2,356	S単 36号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	16.800	m3	1,031	17,321	S単 38号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,締固めを計上しない	4.500	m3	2,695	12,128	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	10.600	m3	436	4,622	S単 6号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	30.500	m ²	757.3	23,098	S単 49号
	合 計				59,525	
	単 価				5,953	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	漏水対策工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準以外,-,-,-	3.400	m3	2,493	8,476	S単 37号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3.800	m3	1,651	6,274	S単 5号
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	3.400	m3	884.5	3,007	S単 46号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	9.200	m ²	471.5	4,338	S単 50号
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし	10.000	m ²	67	670	S単 34号
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	10.000	m ²	69	690	S単 35号
S06008	合成ゴムシート布設 1.5mm	20.000	m ²	4,088	81,760	S単 27号

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				105,215	
	単 価				10,522	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	表土整地		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0105	SP 押土 (ルーズ) 土砂	1,000	m3	192.5	193	S単 44号
	合 計				193	
	単 価				193	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	法面復旧		m		10,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	7,300	m3	322.8	2,356	S単 36号
SA0102	SP 積込 (ルーズ) 土砂,小規模 (標準)	16,800	m3	1,031	17,321	S単 38号
S01041	人力士工 (盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,締固めを計上しない	4,500	m3	2,695	12,128	S単 1号
S01082	締固工 (振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	10,600	m3	436	4,622	S単 6号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	30,500	m ²	757.3	23,098	S単 49号
	合 計				59,525	
	単 価				5,953	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	樹漏水修繕 (265番ほ場)		箇所		10,000	歩A 当たり算出
S03019	モルタル工 防水モルタル,壁,25mm	43,700	m ²	3,798	165,973	S単 25号
	合 計				165,973	
	単 価				16,597	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	被覆材投入		m		10,000	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧 (表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし	1,000	m ²	67	67	S単 34号
S15003	耕地復旧 (表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	1,000	m ²	69	69	S単 35号
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外 (小規模),-, -,	1,000	m3	2,131	2,131	S単 43号
S02116	単粒度碎石 ,4号 30~20mm,	2,500	m3	4,050	10,125	S単 17号
	合 計				12,392	
	単 価				1,239	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	取水口修繕		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00002	漏水対策 防水材塗布	1,000	箇所	2,772	2,772	T単 1号
	合 計				2,772	
	単 価				2,772	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	排水樹設置工 550型		箇所		10,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	2,300	m3	310.9	715	S単 42号

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,締固めを計上しない		m3	2,695		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()		m3	2,228		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()		m3	2,631		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ()		m3	3,044		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,651		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S01082	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし		m3	436		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02112	ハ ッ杓[加-型・後方超小旋回・クレーン・超低・排(~2014)]					
	ハ ッ杓[加-型・後方超小旋回・クレーン・超低・排(~2014)]					
	標準ハ ッ杓容量 山積0.45m3(平積0.35m3)吊能力2.9t		日	12,000		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	運転手(特殊)					
	運転手(特殊)					
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
	*** S単 - 11号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	グレーチング蓋					
	グレーチング蓋					
	T-14 700,,		組	65,300		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	合流樹(1050型)					
	合流樹(1050型)					
	1050×1050×820,,		個	129,000		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	生モルタル(普通)					
	生モルタル(普通)					
	,配合 1:3,		m3	27,800		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	重圧管					
	重圧管					
	450 L=2000 1種,,		個	33,200		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管(ダブル構造)					
	高密度ポリエチレン管(ダブル構造)					
	75,有孔管,,		m	560		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	単粒度碎石					
	単粒度碎石					
	,4号 30~20mm,,		m3	4,050		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	水平水閘					
	水平水閘					
	75,,		個	16,100		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品					
	ポリエチレン暗渠排水管接合部品					
	75,変換ソケット,,		個	2,370		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品					
	ポリエチレン暗渠排水管接合部品					
	75,エンドキャップ,,		個	480		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	シーラントマスター					
	シーラントマスター					
	シリコーン混和物 330ml/本,,		本	1,020		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	一筆排水枘					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	一筆排水柵 320×230×550, , *** S単 - 23号 ***		個	11,000		歩A・単A
S02116	植生土のう袋 植生土のう袋 幅40×60cm 袋のみ, , *** S単 - 24号 ***		枚	195		歩A・単A
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工, *** S単 - 25号 ***		m3	58,430		歩A・単A
S03019	モルタル工 モルタル工 防水モルタル,壁,25mm *** S単 - 26号 ***		m ²	3,798		歩A・単A
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満, -, 無し,差筋及び杭頭処理,10%未満 *** S単 - 27号 ***		ton	160,234		歩A・単A
S06008	合成ゴムシート布設 合成ゴムシート布設 1.5mm *** S単 - 28号 ***		m ²	4,088		歩A・単A
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所 *** S単 - 29号 ***		m	1,412		歩A・単A
S07022	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VU,450mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所,なし *** S単 - 30号 ***		m	16,034		歩A・単A
S10018	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 人力,暗渠排水管(定尺管),-,50m以下, *** S単 - 31号 ***		m	5		歩A・単A
S10020	暗渠排水工(小運搬(被覆材)) 暗渠排水工(小運搬(被覆材)) 砕石,不整地運搬車加ラ型 油圧ダンプ2-3t,50m以下, *** S単 - 32号 ***		m3	1,003		歩A・単A
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管), 50~75mm *** S単 - 33号 ***		m	869		歩A・単A
S11015	人力石礫除去工 人力石礫除去工 0~4m3/10a,なし *** S単 - 34号 ***		ha	586,030		歩A・単A
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし *** S単 - 35号 ***		m ²	67		歩A・単A
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし *** S単 - 36号 ***		m ²	69		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,オーバーカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,- *** S単 - 37号 ***		m3	322.8		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準以外, -, -, - *** S単 - 38号 ***		m3	2,493		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準) *** S単 - 39号 ***		m3	1,031		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満 *** S単 - 40号 ***		m3	286.5		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外) *** S単 - 41号 ***		m3	1,701		歩A・単A
SA0102	土取場 SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外) *** S単 - 42号 ***		m3	1,701		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし *** S単 - 43号 ***		m3	310.9		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -, *** S単 - 43号 ***		m3	2,131		歩A・単A

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 44号 ***					
SA0105	SP 押土 (ルーズ)					
	SP 押土 (ルーズ)					
	土砂		m3	192.5		歩A・単A
	*** S単 - 45号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	小規模,ﾊﾞｯｸﾌｵｰｸ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下		m3	1,690		歩A・単A
	*** S単 - 46号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻					
	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻					
	2.5m以上4.0m未満,-,-,なし		m3	884.5		歩A・単A
	*** S単 - 47号 ***					
SA0142	SP 路床盛土					
	SP 路床盛土					
	4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	395.8		歩A・単A
	*** S単 - 48号 ***					
SA0151	SP 基面整正					
	SP 基面整正					
	基面整正		m ²	485.6		歩A・単A
	*** S単 - 49号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形					
	盛土部,有り,無し,ﾄﾚｯｼﾝｸﾞ土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	757.3		歩A・単A
	*** S単 - 50号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形					
	盛土部,無し,無し,ﾄﾚｯｼﾝｸﾞ土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	471.5		歩A・単A
	*** S単 - 51号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石					
	SP 基礎碎石					
	12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm		m ³	1,442		歩A・単A
	*** S単 - 52号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート					
	小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3	38,930		歩A・単A
	*** S単 - 53号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート					
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3	33,130		歩A・単A
	*** S単 - 54号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート					
	小型構造物,ﾊﾞｯｸﾌｵｰｸ(ｸﾚﾝ機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,なし,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3	40,450		歩A・単A
	*** S単 - 55号 ***					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠					
	一般型枠,小型構造物		m ²	9,012		歩A・単A
	*** S単 - 56号 ***					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠					
	一般型枠,均しｺﾝｸﾘｰﾄ		m ²	5,091		歩A・単A
	*** S単 - 57号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付					
	SP コンクリート分水槽据付					
	据付,1200kgを超え1600kg以下,無し,なし		基	11,180		歩A・単A
	*** S単 - 58号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付					
	SP コンクリート分水槽据付					
	据付,50kg以上80kg以下,無し,なし		基	3,439		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00002	漏水対策					
	防水材塗布		箇所	2,772		歩A・単A
	*** T単 - 2号 ***					
T00005	重圧管布設					
	450,長期割なし		m	23,054		歩A・単A
	*** T単 - 3号 ***					
T00014	植生土の土工					
	仕揃え～設置		袋	676		歩A・単A

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	1.110	人	24,276	26,946	
	合 計				26,946	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,695	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバクタ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動コバクタ()				
R01002	特殊作業員	0.200	人	26,214	5,243	
R01003	普通作業員	0.680	人	24,276	16,508	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		5,243	524	
	合 計				22,275	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,228	
	*** S単 - 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員	0.340	人	26,214	8,913	
R01003	普通作業員	0.680	人	24,276	16,508	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		8,913	891	
	合 計				26,312	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,631	
	*** S単 - 4号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員	0.340	人	26,214	8,913	
R01003	普通作業員	0.850	人	24,276	20,635	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		8,913	891	
	合 計				30,439	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,044	
	*** S単 - 5号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	24,276	16,508	
	合 計				16,508	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,651	
	*** S単 - 6号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	3.0~4.0ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F04062	振動ロー[搭乗式・コバインド型・超低・排対型(〜3次)] 質量3.0~4.0t	1.600	日	5,700	9,120	
P34029	軽油 バトリル給油	17.000	L	147	2,499	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,908	25,908	
	合 計				37,527	算出数量 86,000 m3
	単 価		m3		436	
	*** S単 - 7号 ***					
S02112	バックホ[加圧型・後方超小旋回・クルン・超低・排(〜2014)] バックホ[加圧型・後方超小旋回・クルン・超低・排(〜2014)] 標準バックホ容量 山積0.45m3(平積0.35m3)吊能力2.9t		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具賃料コード	F08064		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)機械器具規格	標準バックホ容量 山積0.45m3(平・・		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	12,000円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08064	バックホ[加圧型・後方超小旋回・クルン・超低・排(〜2014)] 標準バックホ容量 山積0.45m3(平積0.35m3)吊能力2.9t	1.000	日	12,000	12,000	
	合 計				12,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				12,000	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	24,276	24,276	
	合 計				24,276	算出数量 1,000 人
	単 価				24,276	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	運転手(特殊)		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01021		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,908	25,908	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				25,908	算出数量 1.000 人
	単 価				25,908	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人		29,274	
	合 計				29,274	算出数量 1.000 人
	単 価				29,274	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人		26,214	
	合 計				26,214	算出数量 1.000 人
	単 価				26,214	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	グレーチング蓋		組		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	グレーチング蓋 T-14 700, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	グレーチング蓋 T-14 700	1.000	組		65,300	
	合 計				65,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				65,300	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	合流樹 (1050型)		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	合流樹 (1050型) 1050 × 1050 × 820, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96047		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96047	合流樹 (1050型) 1050 × 1050 × 820	1.000	個		129,000	
	合 計				129,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				129,000	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	生モルタル (普通)		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	生モルタル (普通) ,配合 1:3,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	曽我部工区整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	J02402		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J02402	生モルタル(普通) 配合 1:3	1.000	m3	27,800	27,800	
	合 計				27,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				27,800	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	重圧管		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	重圧管 450 L=2000 1種,,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96041		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96041	重圧管 450 L=2000 1種	1.000	個	33,200	33,200	
	合 計				33,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				33,200	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管(ダブル構造)		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 75,有孔管,,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96140		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96140	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 75,有孔管	1.000	m	560	560	
	合 計				560	算出数量 1.000 各単位
	単 価				560	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	単粒度砕石		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	単粒度砕石 .4号 30～20mm,,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地区資材(Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	J03102		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J03102	単粒度砕石 4号 30～20mm	1.000	m3	4,050	4,050	
	合 計				4,050	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,050	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	水平水閘		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	水平水閘 75,,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96141		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96141	水平水閘 75	1.000	個	16,100	16,100	
	合 計				16,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				16,100	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 75,変換ソケット,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96144		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96144	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 75,変換ソケット	1.000	個	2,370	2,370	
	合 計				2,370	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,370	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 75,エンドキャップ,,		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96145		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96145	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 75,エンドキャップ	1.000	個	480	480	
	合 計				480	算出数量 1.000 各単位
	単 価				480	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	シーラントマスター シーラントマスター シリコン混和物 330ml/本,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96002		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96002	シーラントマスター シリコン混和物 330ml/本	1.000	本	1,020	1,020	
	合 計				1,020	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,020	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	一筆排水枡 一筆排水枡 320×230×550,,		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96120		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96120	一筆排水枡 320×230×550	1.000	個	11,000	11,000	
	合 計				11,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,000	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	植生土のう袋 植生土のう袋 幅40×60cm 袋のみ,,		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P37004		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P37004	植生土のう袋 幅40×60cm 袋のみ	1.000	枚	195	195	
	合 計				195	算出数量 1.000 各単位
	単 価				195	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 24号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工, 1)作業区分 2)時間的制約 3)施工区分 4)施工区分		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
A73512	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 人力 機労 昼間	1.000	m3	58,430	58,430	
	合 計				58,430	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		58,430	
	*** S 単 - 25号 ***					
S03019	モルタル工 モルタル工 防水モルタル,壁,25mm 1)モルタル区分 2)施工区分 3)塗厚		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
R02005	左官	1.070	人	28,866	30,887	
R01003	普通作業員	0.150	人	24,276	3,641	
Y00004	諸雑費	0.100		34,528	3,453	
	合 計				37,981	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		3,798	
	*** S 単 - 26号 ***					
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満 1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	93,500	96,305	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	58,650	63,929	
	合 計				160,234	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		160,234	
	*** S 単 - 27号 ***					
S06008	合成ゴムシート布設 合成ゴムシート布設 1.5mm 1)シート厚		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
P26002	合成ゴムシート(遮水シート) 厚1.5mm	110.000	m ²	2,640	290,400	
Y00004	雑材料費	0.150		290,400	43,560	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	29,274	14,637	
R01002	特殊作業員	1.000	人	26,214	26,214	
R01003	普通作業員	1.400	人	24,276	33,986	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				408,797	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		4,088	
	*** S 単 - 28号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種区分	VU		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 管径区分 (mm)	75mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 形状区分	直管(両差し口)		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 管長区分	4.0m管				
	5) 接合箇所	0箇所				
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	2.440	本	1,810	4,416	
Y00004	雑材料費	0.020		4,416	88	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	29,274	2,342	
R01002	特殊作業員	0.120	人	26,214	3,146	
R01003	普通作業員	0.170	人	24,276	4,127	
	合 計				14,119	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,412	
	*** S 単 - 29号 ***					
S07022	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設		m		10,000 m	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VU, 450mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種区分	VU		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 管径区分 (mm)	450mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 形状区分	直管(両差し口)		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 管長区分	4.0m管				
	5) 接合箇所	0箇所				
	6) 長期割引単価区分 (賃料機械)	なし				
P05046	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径450 長4.0m	2.440	本	55,000	134,200	
Y00004	諸雑費	0.020		134,200	2,684	
R01001	土木一般世話役	0.130	人	29,274	3,806	
R01002	特殊作業員	0.240	人	26,214	6,291	
R01003	普通作業員	0.350	人	24,276	8,497	
F08061	バックホウ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バック容量 山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 吊能力2.9t	0.150	日	10,800	1,620	
P34029	軽油 バックホウ給油	4.400	L	147	647	
R01021	運転手(特殊)	0.100	人	25,908	2,591	
	合 計				160,336	算出数量 10.000 m
	単 価		m		16,034	
	*** S 単 - 30号 ***					
S10018	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管))		m		1,000 日	歩 A 当たり算出
	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 人力, 暗渠排水管(定尺管), -, 50m以下,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 小運搬区分	人力		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 材料区分	暗渠排水管(定尺管)		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 機械区分	-		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 運搬距離区分	50m以下				
R01003	普通作業員	1.100	人	24,276	26,704	
	合 計				26,704	算出数量 5,660.000 m
	単 価		m		5	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 31号 ***					
S10020	暗渠排水工 (小運搬(被覆材))		m3		1,000	歩A 当たり算出
	暗渠排水工 (小運搬(被覆材)) 砕石、不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2-3t, 50m以下、			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 材料区分	砕石		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 機械区分	不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2-3t		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	3) 運搬距離区分	50m以下				
M27977	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ 式・排対型(2014)] 2.0～3.0t積	1.570	供用日	6,600	10,362	
P34029	軽油 バトロ給油	16.000	L	147	2,352	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	25,908	25,908	
	合 計				38,622	算出数量 38.500 m3
	単 価		m3		1,003	
	*** S単 - 32号 ***					
S10032	暗渠排水工 (バックホウ掘削)		m		1,000	歩A 当たり算出
	暗渠排水工 (バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m, 暗渠排水管 (定尺管), 50～75mm			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 掘削深 (m)	0.5 h 0.7m		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 排水管の種類	暗渠排水管 (定尺管)		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	3) 口径区分 (mm)	50～75mm				
M02041	バックホウ[加-ラ型・排対型(2次)] 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 バトロ給油	34.000	L	147	4,998	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	25,908	25,908	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	29,274	8,782	
R01002	特殊作業員	0.500	人	26,214	13,107	
R01003	普通作業員	1.000	人	24,276	24,276	
R01003	普通作業員	2.000	人	24,276	48,552	
	合 計				138,106	算出数量 159.000 m
	単 価		m		869	
	*** S単 - 33号 ***					
S11015	人力石礫除去工		ha		10,000	歩A 当たり算出
	人力石礫除去工 0～4m3/10a, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 10a当たり除去量(m3/10a未満)	0～4m3/10a		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 長期割引単価区分 (賃料機械)	なし		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
F06011	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ 式・排対型(～2次)] 積載質量 2.0t	0.350	日	6,850	2,398	
P34029	軽油 バトロ給油	3.600	L	147	529	
R01021	運転手 (特殊)	0.200	人	25,908	5,182	
R01003	普通作業員	2.080	人	24,276	50,494	
	合 計				58,603	算出数量 10.000 a
	単 価		ha		586,030	
	*** S単 - 34号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分	表土掘削		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 長期割引単価区分 (賃料機械)	なし		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.390	日	15,000	20,850	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	88.000	L	147	12,936	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,908	25,908	
	合 計				59,694	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		67	
	*** S単 - 35号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土埋戻 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.370	日	15,000	20,550	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	78.000	L	147	11,466	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,908	25,908	
	合 計				57,924	算出数量 842.000 m ²
	単 価		m ²		69	
	*** S単 - 36号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,ﾌﾞｯｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 ﾌﾞｯｶｯﾄ 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		322.8	
	*** S単 - 37号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準以外,-,-,-		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 上記以外(小規模) - - 標準以外 - - -				
	単 価		m3		2,493	
	*** S単 - 38号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		1,031	
	*** S単 - 39号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		286.5	
	*** S単 - 40号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,701	
	*** S単 - 41号 ***					
SA0102	土取場		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,701	
	*** S単 - 42号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		310.9	
	*** S単 - 43号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		2,131	
	*** S単 - 44号 ***					
SA0105	SP 押土(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 押土(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質	土砂				
	単 価		m3		192.5	
	*** S単 - 45号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	小規模,ハ' ッ杓山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	,無し,1.0km以下			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場	小規模				
	2)積込機種・規格	ハ' ッ杓山積0.13m3(平積0.1m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	1.0km以下				
	単 価		m3		1,690	
	*** S単 - 46号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2.5m以上4.0m未満,-,-,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)施工幅員	2.5m以上4.0m未満				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		884.5	
	*** S単 - 47号 ***					
SA0142	SP 路床盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	20,000m3未満				
	3)障害の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		395.8	
	*** S単 - 48号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	基面整正			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		485.6	
	*** S単 - 49号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)整形箇所	盛土部				
	2)法面締固めの有無	有り				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		757.3	
	*** S単 - 50号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)整形箇所	盛土部				
	2)法面締固めの有無	無し				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		471.5	
	*** S単 - 51号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40 40～0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)碎石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下				
	2)碎石の計上	計上する				
	3)長期割引単価区分	なし				
	4)規格区分	再生クラッシャーラン RC-40 40～0mm				
	単 価		m ²		1,442	
	*** S単 - 52号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	10)規格区分	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		38,930	
	*** S単 - 53号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		33,130	
	*** S単 - 54号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚﾝ機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,なし,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚﾝ機能付)打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	-				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	9)長期割引単価区分	なし				
	10)規格区分	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		40,450	
	*** S単 - 55号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	小型構造物				
	単 価		m ²		9,012	
	*** S単 - 56号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	均しコンクリート				
	単 価		m ²		5,091	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局